
 

Vänsterpartiet Gävleborg  

Interpellation - Med oro för Ljusdals närsjukhus 

Ställd till hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande  
 

Med en yta större större än hela Gästrikland blir avstånden inom Ljusdals kommun mellan 
olika orter och kommundelar mycket långa. Till exempel är det över 9 mil mellan 
Tandsjöborg i Loos socken och Ljusdals tätort och drygt 15 mil mellan Tandsjöborg och 
centrala Hudiksvall. Detta visar på vikten och behovet av ett sjukhus i Ljusdal. 
 
På Ljusdals närsjukhus finns bland annat en närvårdsavdelning som har åtta sjukvårdsplatser 
och åtta kommunala korttidsplatser samt två trygghetsplatser för vård i livets slutskede.  

Närsjukhuset har även en akutmottagning - en så kallad närakut. Det betyder att invånare i 
Ljusdal oftast kan få den akuta hjälp som krävs utan att de behöver transporteras till 
Hudiksvall eller ett annat sjukhus. Akutmottagningen läkarbemannas genom en kombination 
av Ljusdal - Ramsjö Din hälsocentral som finns inom sjukhuset samt närvårdsavdelningen, 
vilken drivs gemensamt av Ljusdals kommun och Region Gävleborg via ett avtal. 
 
För ett tiotal år sedan ledde denna typen av bemanningskombination till att Ljusdal blev 
uppmärksammad i hela Sverige för att på ett unikt sätt säkerställa läkarbemanning i glesbygd. 
 
Region Gävleborg ska leverera god och nära vård och med ett närsjukhus i Ljusdal kan vi 
tillhandahålla just det för invånarna i länets, till ytan, största kommun. Närheten till ett 
sjukhus är naturligtvis viktigt för ljusdalsbornas trygghet, men det är även en betydande del 
för kommunens fortsatta utveckling. Men i budgeten för Ljusdals kommuns omsorgsnämnd 
finns nu ett förslag som oroar mig djupt.  

I budgetförslaget går det att läsa:  
”Regionens korttidsplatser: 8 platser enligt avtal under första halvåret 2024. Därefter 
budgeteras att regionen stänger sina korttidsplatser och därmed kommunens.”  
 
Med denna skrivning tolkar jag det som att närvårdsavdelningen i Ljusdal ska läggas ned och 
chansen att detta blir starten till en nedmontering av hela Ljusdals närsjukhus är 
överhängande. Med Region Gävleborgs underskott, på 367 miljoner kronor, är det inte en helt 
långsökt tanke att en nedläggning av Ljusdals närsjukhus kan vara på tapeten, för styret.  
 
En nedläggning av närsjukhuset skulle vara förödande för invånarna i Ljusdals kommun, men 
även med tanke på möjligheterna till framtida inflyttning till kommunen. 
 
 

 



 

 

I Hudiksvall stängdes nyligen en hel vårdavdelning helt utan politiska beslut. Detta ökar min 
oro ytterligare över närsjukhusets fortsatta existens. Ska även det här bli en så kallad 
verksamhetsutveckling av hälso- och sjukvården i Gävleborg - en nedläggning av Ljusdals 
närsjukhus?  
 
 
Utifrån ovanstående vill jag fråga hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande följande: 
 

● Känner hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande till att det pågår diskussioner om 
nedläggning av närvårdsavdelningen i Ljusdal? 

● Avser hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande agera för att en eventuell sådan 
nedläggning inte sker? 
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